

# Pokochaj, nie wyrzucaj

„Pokochaj, nie wyrzucaj” to akcja, w której zachęcamy, by nie wyrzucać drewnianych elementów i mebli, tylko dawać im drugie życie. Pokazaliśmy już Wam, jak można odnowić stary, drewniany stół, teraz pora pokazać, co można zrobić z pozoru niechcianymi deskami, które zostaną po remoncie.

Darek Stolarz postanowił wykorzystać pozostałości i zbudować z nich funkcjonalny, designerski wieszak. Postawił na efekt naturalnego drewna, który udało mu się uzyskać dzięki Lakierowi do Parkietów Intensywnie Eksploatowanych Sadolin, bo ten, wbrew swojej nazwie, świetnie sprawdza się nie tylko do podłóg. Tworzy wyjątkowo trwałą powłokę, która na pewno będzie chronić drewno przed rysami i wycieraniem.



## CO BĘDZIE POTRZEBNE DO WYKONANIA WIESZAKA NA UBRANIA?

### ■ NARZĘDZIA POTRZEBNE DO PRACY:

SZLIFIERKA KĄTOWA,  
SZCZOTKA DRUCIANA DO NADAWANIA STRUKTURY DREWNA,  
NÓŻ,  
ŚCISK,  
PAPIER ŚCIERNY,  
PĘDZEL,  
WKREŃTAK,  
WIERTARKA UDAROWA

### ■ MATERIAŁY

SADOLIN LAKIER DO PARKIETÓW INTENSYWNIE EKSPLOATOWANYCH,  
WKREŃTY,  
KOŁKI ROZPOROWE,  
METALOWE WIESZAKI

## Krok #1: Szczotkowanie desek

Szczotkowanie to wybieranie miękkich części drewna, dzięki czemu uwypuklone zostają słoje. Więc jeśli zależy Ci na ciekawym i industrialnym wyglądzie mebla, to warto rozważyć tę czynność.

By poddać deskę szczotkowaniu dobrze jest przymocować ją do stołu za pomocą ścisku. Następnie korzystając ze szlifierki kątowej z nałożoną drucianą, owalną szczotką, należy przejeżdżać po powierzchni deski wzdłuż włókien drewna. Powstanie w ten sposób wypukło-wklęsła powierzchnia. Gdy cała deska zostanie w ten sposób obrobiona, za pomocą nożyka warto ściąć kanty na jej krawędziach. Następnie należy przyciąć deski na wybrany wymiar.

## Krok #2: Szlifowanie desek

Deski należy oszlifować z każdej strony, używając do tego szlifierki, a na koniec należy wygładzić je ręcznie papierem ściernym. Szlifowanie powinno być wykonywane wzdłuż słoików, by uniknąć zadziorów.

Następnie deski należy dokładnie odpylić i oczyścić wilgotną szmatką.

## Krok #3: Lakierowanie

Na surowe drewno należy nałożyć Lakier do Parkietów Intensywnie Eksploatowanych Sadolin, postępując zgodnie z instrukcją na opakowaniu lub w Karcie Technicznej produktu, która dostępna jest na stronie [sadolin.pl](http://sadolin.pl).

Gdy pierwsza warstwa lakieru wyschnie, dobrze jest delikatnie przeszlirować deski papierem ściernym o gramaturze 240. Następnie nałóż kolejną warstwę lakieru.

## Krok #4: Wykonanie i mocowanie konstrukcji do ściany

Po wyschnięciu desek należy ułożyć z nich kompozycję pasującą wymiarami i formą do miejsca, w którym zawiśnie. Tu można puścić wodze fantazji i pobawić się ułożeniem desek – kompozycja może być symetryczna lub asymetryczna, w zależności od upodobań. Po podjęciu decyzji co do kształtu wieszaka, do tylnej jego strony za pomocą wkrętów należy przymocować dwie poprzecznie ułożone kantówki – na dole i na górze konstrukcji. Do górnej kantówki, na jej obu końcach, konieczne jest zamocowanie dwóch zaczepów do haków.

Gotową konstrukcję mocujemy do ściany za pomocą kołków rozporowych. W tym celu wywierć dwa otwory w ścianie w takiej odległości od siebie, w jakiej są zaczepy przymocowane do wieszaka. Włóż w nie dwa kołki z haczykami. Zawieś na nich wieszak.

## Krok #5: Mocowanie elementów metalowych

Metalowe haczyki mocujemy do wieszaka w wybranych miejscach. By dopasować haczyki do użytkowników wieszaka, można przewiercić je na różnych wysokościach.

Stworzenie designerskiego wieszaka z odnowionych desek nie jest wcale tak skomplikowane, jak mogłoby się wydawać. Za to efekt takiego pomysłu upcyklingu naprawdę robi wrażenie. Co jednak najważniejsze – wykorzystując niepotrzebne deski, ratujemy drewno przez wyrzuceniem, czy spalaniem. A warto mieć na uwadze fakt, że drzewo, musi rosnąć przynajmniej 10 lat, by mogło posłużyć jako surowiec pod stolarską obróbkę...

***Dlatego nie wyrzucaj – pokochaj!***